Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5 им. З.А. Кадырова» г. Грозного

(МБОУ «СОШ № 5 им. З.А. Кадырова» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-гIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

« З.А.Кадыровн ц1арах йуккъера йукъардешаран школа № 5»

(Соьлжа-г1алин МБЙХЬ «З.А.Кадыровн ц1арах ЙЙШ №5»)

П Р И К А З

02 июня 2025г. № 17/01-11

г. Грозный

О реализации дополнительных

общеразвивающих программ в летний

 каникулярный период 2025 года

В рамках реализации Концепции развития дополнительного образования детей

до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от

31.03.2022 № 687-р, в соответствии с приказом Министерства образования и науки

Чеченской Республики от 13.05.2025 № 415-п «О реализации дополнительных

общеразвивающих программ в летний каникулярный период 2025 года», в целях

организации различных форм занятости детей и подростков в летний каникулярный

период, руководствуясь Уставом МБОУ «СОШ № 5 им. З.А. Кадырова» г. Грозного

и в целях организации летней занятости обучающихся,

П Р И К А З Ы В А Ю:

Организовать в период с 04 августа по 15 августа 2025 года реализацию

дополнительных общеразвивающих программ (далее — Летние программы) на базе

МБОУ «СОШ № 5 им. З.А. Кадырова» г. Грозного.

1. Утвердить прилагаемое Положение о реализации дополнительных

общеразвивающих программ в МБОУ «СОШ № 5 им. З.А. Кадырова» г. Грозного в

летний каникулярный период 2025 года (Приложение № 1 к настоящему приказу).

2. Утвердить к реализации в летний период 2025 года дополнительные

общеобразовательные (общеразвивающие) программы (Приложение № 2 к

настоящему приказу).

3. Утвердить расписание занятий объединений дополнительного образования на

летний период (Приложение № 3 к настоящему приказу).

4. Утвердить список обучающихся объединений дополнительного образования на

летний период (Приложение № 4 к настоящему приказу).

5. Алиеву О.З., заместителя директора по воспитательной работе, назначить

ответственной за организацию и проведение летних программ в МБОУ «СОШ № 5

им.  З.А. Кадырова» г. Грозного.

6. Алиевой О.З., заместителю директора по воспитательной работе обеспечить:

- разработку и утверждение дополнительных общеразвивающих программ на

летний каникулярный период 2025 года в соответствии с требованиями Положения,

указанного в пункте 2 настоящего приказа.

- организацию и проведение Летних программ в соответствии с утвержденным

расписанием и планом работы;

- безопасность и охрану здоровья обучающихся в период проведения Летних

программ;

-  учет посещаемости обучающихся и ведение необходимой документации

(журналы учета, списки обучающихся, заявления родителей);

- охват обучающихся Летними программами в количестве не менее 20% от общего

числа обучающихся МБОУ «СОШ № 5 им. З.А. Кадырова» г. Грозного за 2024-2025

учебный год;

8. Аюбову Малику Руслановну, советника директора по воспитательной работе и

взаимодействию с детскими общественными объединениями, назначить

ответственным за регистрацию обучающихся по летним программам в

автоматизированной информационной системе «Навигатор дополнительного

образования детей Чеченской Республики».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                        М.Б. Бакаева

С приказом ознакомлены:

______________ Алиева О.З. ____________

______________ Аюбова М.Р. ___________

		2025-08-07T13:04:42+0300
	Бакаева Милана Балаудиновна